評議員会報告
評議員会(１９９８年３⽉１７⽇)議事録

⽇時︓
１９９８年３⽉１７⽇

場所︓
東京都⽴⼤学（⼋王⼦）９１年館

出席者︓
家、池内、今井、⼤野、岡村、奥⽥、尾崎、海部、⼩杉、⼩平、笹尾、 杉本、⻑⾕川、半⽥、福江、
松⽥、松本、観⼭。 他に理事会から、副理事⻑︓定⾦、庶務理事︓柴⽥、会計理事︓紀伊、尾中が出
席。 出席１８名、⽋席１２名のうち委任状７名。

議事に先⽴ち、池内了⽒を議⻑に、⼩杉健郎⽒、観⼭正⾒⽒を、署名⼈に選出した。
議事の経過および結果

1. 前回(１９９７年１⽉３１⽇)評議員会議事録が報告され、承認された。
2. ⽇本天⽂学会春季総会の議題（以下）について報告があり、若⼲の議論ののち 総会に提出する議案と

して承認された。
第１号議案︓１９９７年度会務報告
第２号議案︓１９９７年度収⽀決算報告、監査報告
第３号議案︓新評議員候補者 なお、総会時の議案の承認を得る⽅法について議論があり、議案に
よっては 投票または挙⼿による採決結果が圧倒的である場合は厳密に賛成・反対数を 出す必要
はないのではないか、という意⾒が出され、理事⻑が総会出席者の 意向を尊重しつつ適宜賛成、
反対の投票を数えることを省略して総会を運営 することとなった。
また、理事が評議員を兼ねることについて、その是⾮の議論があり、今後こ の件については理事
会で検討し、あらためてその結果を評議員会へ報告する こととなった。

3. １９９６年、９７年分の会費未納者について議論があり、４⽉３０⽇までに 納⼊しない場合は除
名となることが了承された。

１９９８年４⽉２４⽇

社団法⼈ ⽇本天⽂学会

議⻑ （印）

署名⼈ （印）

署名⼈ （印）

天⽂学会ホームページに戻る

http://www.asj.or.jp/